

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP
PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

a. NOME DO ÓRGÃO:	Tecnologia de Informação e Comunicação
b. NOME DA UNIDADE:	Tecnologia da Informação
c. DATA DA GERAÇÃO DO RELATÓRIO:	13/07/2023

2. RESUMO DO PLANO

TIPO DE ITEM		QUANTIDADE DE ITEM	VALOR TOTAL ESTIMADO	%	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO (R\$)	%
3.1	MATERIAIS	1.054	R\$ 305.280,00	100%	R\$ 305.280,00	100%
3.1.1	CONSUMO PROPRIO	989	R\$ 144.780,00	47%	R\$ 144.780,00	47%
3.1.2	CONSUMO FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.3	CONSUMO ESTADUAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.4	DISTRIB. GRAT. PROPRIO	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.5	DISTRIB. GRAT. FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.6	DISTRIB. GRAT. ESTAD	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.7	PERMANENTE PROPRIO	65	R\$ 160.500,00	53%	R\$ 160.500,00	53%
3.1.8	PERMANENTE FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.9	PERMANENTE ESTADUAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.2	SERVIÇOS	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.2.1	CONTINUADO	0	R\$ -	0%		0%
3.2.2	NÃO CONTINUADO		R\$ -	0%		0%
3.2.3	PRAZO INDETERMINADO		R\$ -	0%		0%
3.3	OBRAS	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.4	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
TOTAL		1.054	R\$ 305.280,00	100%	R\$ 305.280,00	100%

3. DETALHAMENTO DO PLANO**3.1. MATERIAIS****3.1.1 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO PROPRIO**

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- PRETO	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
2	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- MAGENTA	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
3	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- AMARELO	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
4	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- CIANO	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
5	MAT CONSUMO		TONER HP CB 540	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
6	MAT CONSUMO		TONER HP CB 541	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
7	MAT CONSUMO		TONER CB 542	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
8	MAT CONSUMO		TONER HP CB 543	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
9	MAT CONSUMO		FORTE ATX	25	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00	R\$ 2.375,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
10	MAT CONSUMO		MEMORIA 4GB DDR III	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
11	MAT CONSUMO		HD EXTERNO 2TB	5	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	MÉDIA	PRÓPRIO		

12	MAT CONSUMO	PENDRIVE USB 32GB	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
13	MAT CONSUMO	CABO DE REDE CAT5E AZUL C/ 305M	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
14	MAT CONSUMO	TECLADO USB ABNT	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
15	MAT CONSUMO	MOUSE USB	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
16	MAT CONSUMO	CAIXA DE SOM	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
17	MAT CONSUMO	SWITCH	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
18	MAT CONSUMO	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
19	MAT CONSUMO	SSD 480GB	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
20	MAT CONSUMO	SSD 240GB	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
21	MAT CONSUMO	SSD 120GB	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
22	MAT CONSUMO	SUPORTE PARA NOTEBOOK	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
23	MAT CONSUMO	FONE DE OUVIDO	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
24	MAT CONSUMO	BATERIA CR2032 3V	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
25	MAT CONSUMO	MOUSEPAD	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
26	MAT CONSUMO	CABO DE ENERGIA PARA PC	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
27	MAT CONSUMO	CONECTOR RJ45 C/ 100 UNIDADES	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
28	MAT CONSUMO	CABO VGA	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
29	MAT CONSUMO	CABO HDMI	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
30	MAT CONSUMO	TELEFONE SEM FIO	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
31	MAT CONSUMO	FONTE PARA RELÓGIO DE PONTO DIGITAL	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
32	MAT CONSUMO	FONTE PARA NOTEBOOK	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
33	MAT CONSUMO	CABO USB PARA IMPRESSORA	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
34	MAT CONSUMO	CABO DE ENERGIA PARA FONTE DE NOTEBOOK	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
35	MAT CONSUMO	ESTABILIZADOR	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
36	MAT CONSUMO	NOBREAK	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
37	MAT CONSUMO	BOBINA TERMICA 57X300M C/ 6 PARA PONTO DIGITAL	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
38	MAT CONSUMO	CONVERSOR HDMI	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
39	MAT CONSUMO	KIT GABINETE/PLACA MÃE/MEMORIA RAM/PROCESSADOR	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
40	MAT CONSUMO	TECLADO DE NOTEBOOK	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
41	MAT CONSUMO	CAMERA INTELBRAS	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
42	MAT CONSUMO	CABO COAXIAL CFTV CAIXA 100M	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
43	MAT CONSUMO	CONECTOR P4 CFTV	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
44	MAT CONSUMO	CONECTOR BNC CFTV	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
45	MAT CONSUMO	DVR INTELBRAS 16 CANAIS	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
46	MAT CONSUMO	ROTEADOR	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO	
			989	R\$ 10.768,00	R\$ 144.780,00	R\$ 144.780,00			

3.1.2 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.4 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO PROPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.5 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.6 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.7 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO PRÓPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT PERMANENTE		MONITOR 19"	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
2	MAT PERMANENTE		NOTEBOOK SAMSUNG/ACER/LENOVO	25	R\$ 4.500,00	R\$ 112.500,00	R\$ 112.500,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
3	MAT PERMANENTE		APARELHO CELULAR	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
				65		R\$ 160.500,00	R\$ 160.500,00				

3.1.8 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				

3.1.9 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO

0

R\$

-

R\$

-

3.2 SERVIÇOS**3.2.1 CONTINUADOS**

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				

3.3 OBRAS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				

3.4 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				